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Rada Gminy Masłów 

Protokół nr LIX  

Sesja w dniu 27 czerwca 2023  

 

Obrady rozpoczęto 27 czerwca 2023 o godz. 08:30, a zakończono o godz. 12:40 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Stanisław Doleziński 

2. Marek Łukasz Dudzik 

3. Mateusz Jan Fąfara 

4. Ryszard Jan Filipowicz 

5. Wojciech Haba 

6. Bernarda Komorowska 

7. Małgorzata Kozubek 

8. Tomasz Ksel 

9. Andrzej Kułak 

10. Artur Maciej Lis 

11. Janusz Obara 

12. Andrzej Pedrycz 

13. Zenon Adam Pedrycz 

14. Ryszard Piotr Szymczuch 

15. Piotr Władysław Zegadło 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło otworzył LIX sesję Rady 

Gminy Masłów. Stosownie do art. 20 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący 

Rady Gminy Masłów Piotr Zegadło przywitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Zastępcę 

Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, kierowników i pracowników urzędu, 

uczestniczących gości oraz wszystkich oglądających transmisję.  

 

2. Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 15 radnych, co 

jest podstawą do podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności (wygenerowana na 

podstawie systemu informatycznego esesja) stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Piotr Władysław Zegadło – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady nie 

wpłynął wniosek o zmianę porządku obrad i przystąpił do głosowania w tym punkcie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

 

4. Przyjęcie protokołu Nr LVIII z poprzedniej sesji 

Do Biura Rady Gminy nie wpłynęły wnioski o zmianę treści protokołu, wobec powyższego 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania w tym punkcie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

 

5. Sprawozdanie Wójta z pracy Wójta i urzędu gminy w okresie między sesjami 

Materiał radni otrzymali w statutowym terminie i stanowi załącznik protokołu. Wójt Gminy 

Masłów Tomasz Lato przedstawił najważniejsze informacje zawarte w sprawozdaniu. 

W związku z zamiarem przejścia na emeryturę pani Ireny Kundery – Kierownika Centrum 

Usług Wspólnych, Wójt Gminy podziękował za wieloletnią współpracę na rzecz oświaty  

i kultury w gminie Masłów. 

Pani Irena Kundera podziękowała za zaufanie i współpracę i życzyła sukcesów w realizacji 

zadań i życiu prywatnym.  

W związku z brakiem dyskusji w tym punkcie, Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr 

Władysław Zegadło poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte.  

 

6. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2022 rok 

Pani Kamila Skłodowska – księgowa CUW przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Masłowie oraz Centrum Edukacji i Kultury 

„Szklany Dom” w Ciekotach.  

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie.  

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła sprawozdanie z wykonania planu finansowego instytucji 

kultury za 2022 rok.  

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy również przyjęła omawiane 

sprawozdanie.  

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady Gminy Masłów poinformował, że sprawozdanie 

zostało przyjęte.  
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7. Sprawozdanie z działalności Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom" za rok 

2022 

Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach Wojciech Purtak 

przedstawił sprawozdanie stanowiące załącznik protokołu. Dyrektor podziękował za wsparcie 

w szerzenie kultury nie tylko w gminie Masłów.  

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Władysław Zegadło otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Wójt Gminy Tomasz Lato podziękował za złożenie sprawozdania i wkład w rozwój nie tylko  

kultury i sportu. Wójt Gminy dodał, że na ten potencjał składa się ogrom pracy dużej grupy 

mieszkańców, którzy udzielają się w zespołach skupionych przy Centrum Edukacji i Kultury 

„Szklany Dom” i kultywują tradycję i kulturę.  

Radny Zenon Adam Pedrycz poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

oceniła przedstawione sprawozdanie a ze swojej strony podziękował za pracę na rzecz kultury.   

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

omawiane sprawozdanie. 

Wobec braku uwag i pozytywnej opinii komisji, Przewodniczący Rady poinformował, że 

sprawozdanie zostało przyjęte.  

 

8. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Masłów za 2022 rok 

a) debata nad raportem o stanie gminy Masłów 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato, wypełniając przepisy art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym przedstawił obszernie Raport o Stanie Gminy Masłów za 2022 rok, który stanowi 

załącznik protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło podziękował za 

przedstawienie Raportu i wyjaśnił procedurę debaty nad Raportem oraz odczytał fragment 

komunikatu, jaki został zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej wraz  

z wzorem zgłoszenia do debaty . Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie wpłynęło 

zgłoszenie formalne o zabranie głosu w debacie, natomiast złożona została lista poparcia, bez 

wskazania adresata, z odręcznym dopiskiem. Dokument ten nie spełnia wymogów formalnych. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Rady Gminy z wnioskiem o przegłosowanie stanowiska 

Rady w sprawie udzielenia głosu w debacie nad Raportem Gminy Masłów i poprosił  

o przygotowanie głosowania w tej sprawie.  

Głosowano wniosek w sprawie: 

poparcia wniosku o zabranie głosu w sprawie Raportu o stanie gminy Masłów za 2022 rok, 

przez pana P.K. niespełniającego wymogów formalnych.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Wojciech Haba, Bernarda 

Komorowska, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam 

Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

PRZECIW (1) 

Janusz Obara 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
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Ryszard Jan Filipowicz, Małgorzata Kozubek 

Radny Zenon Adam Pedrycz zabrał głos w sprawie omawianego dokumentu, informując że: 

− jednym z pozytywnych aspektów jest wzrost liczby mieszkańców, 

− drugą dobrą informacją jest zajęcie III miejsca  w powiecie pod względem ilości 

wydawanych pozwoleń na budowę, co oznacza, że gmina Masłów jest atrakcyjna dla 

przyszłych mieszkańców, 

− trzecią - duża ilość podmiotów gospodarczych, co również świadczy o atrakcyjności 

Masłowa.  

Radny odniósł się do obaw sprzed roku i dwóch, kiedy to obawiano się perturbacji 

wynikających ze zmian podatkowych, które według przedstawionych danych okazały się 

chybione. Przykładem są dochody z podatku PIT, które wzrosły. Radny odniósł się także do 

polityki państwa i zadań, które oczekują na realizację w okręgu Masłów  Drugi, którego jest 

reprezentantem.    

Radny Tomasz Ksel zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie zapisów z zakresu edukacji (strona 92), 

gdzie dane z tabeli są inne niż w części opisowej.  

Kierownik Centrum Usług Wspólnych Irena Kundera wyjaśniła, że część tabelaryczna jest 

zgodna z aktualnymi wynikami egzaminów, natomiast część opisowa nie została 

zaktualizowana. Kierownik CUW przeprosiła za zaistniałą pomyłkę.  

Radny Ksel odniósł się do wypowiedzi radnego Pedrycza informując, że liczba mieszkańców 

faktycznie wzrasta. W kwestii pozwoleń na budowę trudno wywnioskować, czy dane dotyczą 

roku 2022 czy 2021. Natomiast ilość podmiotów gospodarczych jest duża, jednak zdaniem 

radnego nie przekłada się to na wpływy do budżetu. Ilość informacji przedstawionych  

w raporcie jest imponująca i zgodna ze stanem faktycznym. Radny zwrócił uwagę, że 

faktycznie inwestycji pojawia się coraz więcej i poprosił o należyty nadzór nad inwestycjami, 

by nie było wątpliwości co do jakości i nadzoru tych inwestycji. 

Radny Wojciech Haba zabrał głos informując, że z roku na rok Raport zawiera coraz więcej 

informacji i zwrócił uwagę na błąd arytmetyczny w zakresie wzrostu opłaty za sterylizację 

zwierząt. Radny podziękował za przygotowanie Raportu.  

Mieszkaniec gminy zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy z prośbą o odniesienie się 

do głosowania w sprawie wniosku. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło zwrócił uwagę, że zgodnie ze 

Statutem Gminy Masłów wyniki głosowania są ostateczne i nie podlegają dyskusji.  

Wobec powyższego mieszkaniec gminy zwrócił się do zebranych z pytaniem, kto przeczytał 

ten Raport.  

Przewodniczący Rady Gminy Masłów poprosił o odniesienie się do treści Raportu, bo tego 

dotyczy debata. Pytania tego typu są nie na miejscu. Przewodniczący Rady ponownie udzielił 

głosu mieszkańcowi, który ocenił Raport dobrze. Jednak w jego ocenie dokument zawiera też 

braki, np. w zakresie ochrony zdrowia (ilość deklaracji, wystawionych recept czy skierowań). 

Mieszkaniec gminy przedstawił zebrane przez siebie dane. W zakresie bezpieczeństwa 

mieszkaniec wyjaśnił, że jego zdaniem brakuje dokładnych informacji czasu reakcji policji na 

zgłoszenie (brak rozróżnienia czy jest to zgłoszenie zwykłe czy zgłoszenie pilne).  

W odniesieniu zwiększenia wpływów do budżetu brak jest informacji na temat podjętych 

działań; mieszkaniec wymienił kilka przykładów, które mogłyby zmienić wysokość tych 

wpływów (modernizacja gruntów, inkaso). W odniesieniu do inwestycji mieszkaniec cieszy 
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się, że inwestycje w gminie Masłów mają miejsce. Zdając sobie sprawę, że pewne inwestycje 

wymagają nakładów środków, pozyskania środków, niektóre inwestycje oczekują na realizację 

dłużej. W raporcie warto byłoby umieścić takie informacje, które dawałyby skalę porównawczą 

i obraz, czy jest to faktycznie zrównoważony rozwój. Mieszkańcowi brakuje w raporcie 

informacji dotyczących toczących się i zakończonych postępowań oraz kosztów z tym 

związanych. Mieszkaniec przytoczył rozmowę ze Skarbnikiem i swój przykład z 2015 roku, po 

16 miesiącach przyznano rację mieszkańcowi w sprawie 4,31 zł, a w ostatnim czasie po blisko 

2 latach przyznano mieszkańcowi rację w sprawie podatku od nieruchomości wpisanych na 

listę zabytków.  

Przewodniczący Rady Gminy zabrał głos informując, że przeczytał ten dokument i jego 

zdaniem Raport zawiera pełne informacje, wystarczające do oceny. Wiadomo, że każdy ma 

indywidualne podejście do dokumentu. Z Raportu widać, że gmina się rozwija, widać to 

również przemieszczając się po gminie: przybywa domów, przybywa mieszkańców.  

W odniesieniu do przedmówcy, Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w kwestii inwestycji radni 

na bieżąco wiedzą jakie zadania są realizowane a jakie muszą poczekać. Wynika to z faktu, że 

racjonalne gospodarowanie budżetem wiąże się z pozyskiwaniem dofinansowania na 

inwestycje. Gmina stara się realizować zadania z udziałem środków zewnętrznych, nie 

wszystko finansować z własnego budżetu, stąd czasem konieczność zmiany kolejności 

realizacji zadań, na które w danym momencie jest ogłoszony nabór czy program. Jako przykład 

Przewodniczący podał program ochrony środowiska, który pozwala na wymianę źródeł ciepła, 

termomodernizację budynków i w którym gmina Masłów przoduje nawet w skali kraju. 

Oznacza to również dużą świadomość mieszkańców w kwestii ekologii, co bardzo cieszy. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na fakt, ze brakuje mu jedynie realizacji zadania 

związanego ze zmianami w samym centrum Masłowa, które miało przejść rewitalizację. 

Przewodniczący podziękował osobom, które przyczyniły się do opracowania takiego 

obszernego dokumentu.  

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato odnosząc się do wypowiedzi poprzedników, informując 

jakie działania zostały podjęte w sprawie budowy obiektu w Masłowie Drugim, wyjaśnił zasady 

nadzoru nad inwestycjami i procedurę opracowywania projektów i ich realizacji. W odniesieniu 

do wypowiedzi mieszkańca wójt wyjaśnił działania podejmowane przez samorząd, które mają 

na celu zwiększenie wpływów do budżetu. Podnoszenie podatków to nie jedyna metoda 

zwiększenia wpływów, staramy się działać na wielu płaszczyznach o czym świadczy 

zamrożenie podatków na tym samym poziomie w latach poprzednich. Wójt podkreślił, że 

wszelkie sygnały dotyczące niezgłoszonych działalności czy budynków mieszkalnych są na 

bieżąco weryfikowane. W kwestii postępowań, tam gdzie dochodzi sporów – są one 

rozstrzygane przez sąd lub samorządowe kolegium odwoławcze. Decyzje wydawane  

w sprawach indywidualnych bazują na przepisach, opiniach prawnych i dokumentach. Jeżeli 

interpretacja na jakimś szczeblu się zmienia – reagujemy na zmianę stanowiska. Wójt 

przypomniał, że przywołania sprawa kwoty 4,31 zł reprezentowana początkowo przez 

poprzedniego wójta trwała tyle z uwagi na stanowisko strony, która zdecydowała o takim 

prowadzeniu sprawy a na zakończeniu jej zwrotem. Niekiedy drobne sprawy jeśli chodzi  

o wymiar finansowy mają podłoże ambicjonalne. Wójt podziękował wszystkim, którzy wzięli 

udział w debacie zarówno w części oficjalnej jak i nieoficjalnej, na komisjach. Podziękowania 
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skierował również do Zastępcy Wójta, która koordynowała przygotowanie tego dokumentu 

oraz do wszystkich, którzy przyczynili się do jego treści.  

Mieszkaniec gminy podziękował za merytoryczną odpowiedź i dodał, ze nie chodziło o zwrot 

przybliżając historię tej sprawy. 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w debacie zwracając uwagę, że dyskusja zeszła 

na temat jednej sprawy, nie Raportu.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Przewodniczący Rady Gminy zamknął debatę.  

 

b) projekt uchwały w sprawie udzielenia wójtowi gminy Masłów wotum zaufania 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło przystąpił do głosowania 

projektu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej 

Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr 

Władysław Zegadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/604/2023 w sprawie udzielenia wójtowi gminy Masłów wotum zaufania 

została podjęta. 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato podziękował za udzielone wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów ogłosił 10-cio minutową przerwę. 

 

Po przerwie.  

9. Procedura absolutorium 

a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

za 2022 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło poprosił o przedstawienie 

informacji, która była omawiana na wczorajszych komisjach i została załączona w materiałach. 

Skarbnik Gminy Masłów Robert Szechnicki przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu 

za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym.  

 

b) informacja o stanie mienia komunalnego gminy 

Skarbnik Gminy Robert Szechnicki przedstawił informację stanowiącą załącznik protokołu. 

 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu rocznym  

z wykonania budżetu za 2022 rok 

Robert Szechnicki – Skarbnik Gminy Masłów odczytał uchwałę Nr 9/2023 I Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 17 kwietnia 2023 roku  

o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Masłów za 2022 rok.  
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d) stanowisko Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Obara odczytał wniosek komisji o udzielenie 

Wójtowi Gminy Masłów absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok (stanowi 

załącznik protokołu).  

 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

w sprawie absolutorium 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło odczytał uchwałę nr 14/2023 

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 czerwca 2023 

r. dotyczącą  opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium (stanowi załącznik 

protokołu).  

 

f) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów poinformował, że nie było to przedmiotem obrad 

komisji.  

 

g) dyskusja 

Brak głosów w tym punkcie. 

 

h) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Masłów za 2022 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło przystąpił do głosowania 

projektu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 

Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

Uchwała nr LIX/605/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Masłów za 2022 rok została przyjęta. 

 

i) projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Masłów absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr Władysław Zegadło przystąpił do głosowania 

projektu. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel, Andrzej Kułak, 
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Artur Maciej Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr 

Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

Uchwała nr LIX/606/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Masłów absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok została podjęta. 

Sekretarz Gminy Masłów Zbigniew Zagdański złożył gratulacje Wójtowi Gminy Masłów  

z tytułu udzielenia jednogłośnego absolutorium. 

Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato podziękował za owocną współpracę, licząc na jej dalszą 

kontynuację. Słowa uznania skierował do radnych, sołtysów, Zastępcy Wójta, 

Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, kierowników referatów i jednostek podległych oraz 

wszystkich pracowników.  

 

10. Projekt uchwały: 

a) w sprawie zmiany uchwały nr LIII/554/2023 Rady Gminy Masłów z dnia 24 stycznia 

2023 roku w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 

2023 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 

Masłów 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych Irena Kundera omówiła projekt uchwały.  

 Obrady opuścił radny Tomasz Ksel. 

Brak głosów w dyskusji. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził ponowne potwierdzenie quorum i poinformował, że  

w obradach uczestniczy 13 radnych. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Andrzej Kułak, Artur Maciej Lis, Janusz Obara, 

Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (2) 

Małgorzata Kozubek, Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/607/2023 w sprawie zmiany uchwały nr LIII/554/2023 Rady Gminy Masłów 

z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie podziału środków oraz planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli a także ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat w 2023 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

gminę Masłów została przyjęta.  

 

b) w sprawie wyrażenia zgody na najem przez dotychczasowego najemcę lokalu o 

powierzchni ok. 8,69 m2 znajdującego się na piętrze budynku położonego pod adresem: 

ul. Ks. J. Marszałka 30, Masłów Pierwszy, 26-001 Masłów, Gminny Ośrodek Kultury w 

Masłowie (GOK Masłów) 
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Dyrektor Centrum Edukacji i Kultury Wojciech Purtak omówił projekt uchwały.  

Brak głosów  w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej 

Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr 

Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/608/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem przez dotychczasowego 

najemcę lokalu o powierzchni ok. 8,69 m2 znajdującego się na piętrze budynku położonego 

pod adresem: ul. Ks. J. Marszałka 30, Masłów Pierwszy, 26-001 Masłów, Gminny Ośrodek 

Kultury w Masłowie (GOK Masłów) została przyjęta 

 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Skarbnik Gminy Robert Szechnicki omówił szczegółowo projekt uchwały. 

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie omawiany projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt. 

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej 

Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr 

Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/609/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy została podjęta. 

 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Masłów na lata 2023 – 

2029 

Robert Szechnicki – Skarbnik Gminy Masłów przedstawił projekt uchwały. 
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Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej i Promocji Gminy pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt. 

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej 

Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr 

Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/610/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Masłów na lata 2023 – 2029 została przyjęta. 

 

e) w sprawie wyrażenia zgody na najem przez dotychczasowego najemcę zabudowanej 

nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 901/1, położonej w Mąchocicach Kapitulnych 

przy ul. Szkolnej 9 

Projekt uchwały omówiła Anna Kucmin – Kierownik referatu Rolnictwa, Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska.  

Nie zgłoszono uwag w tym punkcie. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej 

Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr 

Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/611/2023 w sprawie wyrażenia zgody na najem przez dotychczasowego 

najemcę zabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 901/1, położonej  

w Mąchocicach Kapitulnych przy ul. Szkolnej 9 została podjęta. 

 

f) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 4 Studium Uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Masłów 
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Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Dariusz Korczyński przedstawił 

projekt uchwały.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Ochrony Środowiska, Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt. 

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej 

Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr 

Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/612/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 4 Studium 

Uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Masłów została przyjęta. 

 

g) w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej zlokalizowanej 

w msc. Wiśniówka, obręb Dąbrowa, gm. Masłów 

Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Dariusz Korczyński omówił 

projekt uchwały.  

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.   

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt.   

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej 

Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr 

Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/613/2023 w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 

wodociągowej zlokalizowanej w msc. Wiśniówka, obręb Dąbrowa, gm. Masłów została 

podjęta. 

 

h) w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci wodociągowej zlokalizowanej 

w miejscowości Ciekoty, gm. Masłów 

Kierownik referatu Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Dariusz Korczyński omówił 

projekt uchwały.  
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Brak głosów w dyskusji. 

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.   

Komisja do spraw Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt.   

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej 

Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr 

Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/614/2023 w sprawie przekazania do nieodpłatnego używania sieci 

wodociągowej zlokalizowanej w miejscowości Ciekoty, gm. Masłów została przyjęta. 

 

i) w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do 

sądów powszechnych 

Piotr Władysław Zegadło 

Radny Andrzej Pedrycz zgłosił Przewodniczącego Rady Gminy Maslów Piotra Zegadło, który 

wyraził zgodę na pracę w Zespole.  

Radny Janusz Obara zgłosił radnego Ryszarda Filipowicza, który wyraził zgodę.  

Radny Ryszard Filipowicz zgłosił radnego Wojciecha Habę, który wyraził zgodę na pracę w 

Zespole.  

Radny Andrzej Kułak zgłosił radnego Ryszarda Szymczucha, który nie wyraził zgody.  

Radny Andrzej Kułak zgłosił radnego Stanisława Dolezińskiego, który wyraził zgodę na pracę 

w Zespole.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń, Przewodniczący Rady odczytał proponowaną treść 

§ 1 projektu uchwały i przystąpił do głosowania w tym punkcie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Doleziński, Marek Łukasz Dudzik, Mateusz Jan Fąfara, Ryszard Jan Filipowicz, 

Wojciech Haba, Bernarda Komorowska, Małgorzata Kozubek, Andrzej Kułak, Artur Maciej 

Lis, Janusz Obara, Andrzej Pedrycz, Zenon Adam Pedrycz, Ryszard Piotr Szymczuch, Piotr 

Władysław Zegadło 

NIEOBECNI (1) 

Tomasz Ksel 

Uchwała nr LIX/615/2023 w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów 

na ławników do sądów powszechnych została przyjęta. 
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11. Informacje i ogłoszenia 

Kierownik referatu Promocji i Rozwoju Gminy Agnieszka Borycka poinformowała o 

rozpoczętych konsultacjach społecznych projektu dokumentu Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego 2023+ wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko i zachęciła do udziału w konsultacjach. 

Brak kolejnych zgłoszeń w tym punkcie. 

 

12. Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy Masłów Piotr 

Władysław Zegadło podziękował za udział w LIX sesji Rady Gminy Masłów i zamknął obrady.  

 

 

Przewodniczący Rada Gminy Masłów 

Piotr Zegadło    

 
Przygotował(a): Joanna Synak 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


